MARC

Ver dor — PB

NIO DA ONSECA

Camara Municipal de Ibitinga

lá/1‘ 	 ti/ie(j'" 	 Illill1111111111111111 111
Protoco o Geral n° 135 2020

Data: 04/05/2020 Horário 11:57
LEG - OFC 21/2020

- rafricriactowaicio,(7.3~
OFÍCIO

ASSUNTO: Solicita providências da Polícia Civil de Ibitinga quanto à presença constante de

moradores de rua e usuários de drogas na área verde localizada ao lado do Supermercado

Salina, no bairro Jardim América, em caráter de urgência.

Destinatário: Dr. Edson Martins Gonçalves — Delegado da Polícia Civil de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro ao ilustríssimo Delegado da Polícia Civil de Ibitinga, para que tome as providências

necessárias quanto à presença constante de moradores de rua e usuários de drogas na área

verde da Rua Itálico João Moreale, ao lado do Supermercado Salina, no bairro Jardim América,

pois estes estão causando medo aos moradores e clientes do estabelecimento que são

abordados por estas pessoas.

Segundo informação de moradores, alguns destes frequentadores do local são ex-presidiários e

muitas brigas entre eles mesmos acontecem no decorrer do dia, além de estarem fazendo

todas as suas necessidades fisiológicas no local. Também recebi reclamações de vizinhos que

alegaram encontrar estes desconhecidos dentro de suas casas e por este motivo, eles precisam

ficar trancados dia e noi 	suas residências.

Sendo assim, para t

cabíveis e necessária

azer s urança aos moradores e clientes, solicito que as providências

seja tomadas, com extrema urgência.

Sala das Sessões "D- nir Storniolo", 04 de maio de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1